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Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby w poniedziałki o 18.00 w sali nr 8 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Księga Tobiasza (Tob) 
 Pomiędzy księgami ściśle historycznymi Biblii znalazło się kilka dzieł, które charakterem 
odbiegają od pozostałych. Jedną taką księgę już omówiliśmy – była to Księga Rut. Teraz przy-
chodzi kolej na kolejne trzy umieszczone w Piśmie Świętym jedna po drugiej. Są to Księgi To-
biasza, Judyty i Estery. Dziś zajmiemy się tylko pierwszą z tej trójki.  
 Tytuł tej księgi pochodzi od imienia głównego jej bohatera, a nawet bohaterów. Wystę-
puje tu bowiem ojciec noszący imię Tobit i syn Tobiasz. Jednak w wielu przekładach także pol-
skich obaj noszą oni jednakowe imię Tobiasz.  
 Tobit, albo Tobiasz starszy, był żydem z pokolenia Neftalego, który w 733 roku został 
przesiedlony przez Asyryjczyków z Galilei do stolicy Asyrii – Niniwy (dziś tylko stanowisko ar-
cheologiczne w Iraku nad Tygrysem, na północny wschód od Mosulu). Księga opisuje frag-
ment życia jego rodziny w niewoli asyryjskiej na przestrzeni lat 733-681 przed Chrystusem. 
Jednak pisana jest z pozycji człowieka żyjącego znacznie później. Autor wie bowiem, że w roku 612 Niniwa została 
zburzona, a w 515 Jerozolima została odbudowana. 
 Redaktor księgi nie jest znany. Możemy jednak z dużym prawdopodobieństwem ustalić, że był to Żyd żyjący 
ok. 200 roku przed Chrystusem. Nie wiemy, czy mieszkał w Palestynie, ale wiemy, że musiał mieć doświadczenie 
życia w diasporze i do Żydów żyjących w diasporze adresował swe dzieło. Diaspora to inaczej emigracja. Od czasów 
wielkich przesiedleń w VIII i VI wieku przed Chrystusem większość Żydów mieszkała i do dziś mieszka poza swą zie-
mią ojczystą – Palestyną. Do nich właśnie kierował swe dzieło autor Księgi Tobiasza. Mówiąc o genezie Tob koniecz-
nie trzeba dodać, że choć księga została zredagowana na początku III wieku przed Chrystusem, to jednak materiał 
do niej wykorzystany – opowieść o rodzinie Tobita – są znacznie starsze, pochodzą faktycznie z czasów niewoli asy-
ryjskiej północnych plemion Izraela.  
 Księga ta została zredagowana najprawdopodobniej w języku aramejskim. Do naszych czasów przetrwał jed-
nak tylko jej grecki przekład. Z tej racji, że nie została ona zapisana w świętym języku hebrajskim, Żydzi nie uważają 
Księgi Tobiasza za część Pisma Świętego, ale za komentarz do niego. Za tym rozumieniem postępuje także więk-
szość Kościołów protestanckich. Z tego powodu Tob jest nazywana księgą deuterokanoniczną (wtórnie należącą do 
kanonu biblijnego).  
 Cel jaki przyświecał redaktorowi naszej księgi określił jej charakter. Można ją nazwać dziełem dydaktycznym, 
które wykorzystując historyczny wątek wzbogaca go motywami legendarnymi a nawet baśniowymi. Niewątpliwie 
redaktor czerpał elementy opowieści ze współczesnej sobie literatury popularnej. Przerabiał je i nimi ubarwiał swe 
dzieło, aby było ono chętniej czytane przez adresatów. Cel jednak i istotne przesłanie Księgi Tobiasza są niewątpli-



wie pedagogiczne. Autor chce zachęcić swych czytelników, Żydów żyjących w świecie kultury pogańskiej, aby zacho-
wali swą religię, zwyczaje i prawa narodowe.  
 Treść Tob opowiada o wydarzeniach z życia dwóch żydowskich rodzin (Tobita i Raguela) spokrewnionych ze 
sobą pozostających na wygnaniu w Asyrii. Obie te rodziny dochowują wierności Panu Bogu i Jego przykazaniom. 
Jednak mimo to w obu rodzinach dochodzi do tragicznych wypadków, które doprowadzają niektórych na skraj roz-
paczy. Zasadnicze przesłanie księgi jest jednoznaczne – Pan Bóg nie opuści w żadnych okolicznościach życia i osta-
tecznie dobro znajdzie zawsze odpłatę a zło zostanie przez Boga unicestwione. Księga jest również wielką pochwałą 
dla dobrego i mądrego wychowania w rodzinie. Wychowanie jest ukazane jako sztuka ufności wobec Boga i odwagi 
w relacjach ludzkich. 
 Serdecznie polecamy lekturę Księgi Tobiasza. Bożym przesłaniem dla młodych dążących do samodzielności, 
narzeczonych szukających wzoru przygotowania do małżeństwa, rodziców chcących dobrze wychować dzieci wresz-
cie ludzi wiekowych, którzy w niej mogą odkryć pochwałę prawej starości.  

Ogłoszenia duszpasterskie na 8 niedzielę zwykłą, 03.03.2019 
 Od dziś Msze Święte i nabożeństwa w dni powszednie na powrót będą celebrowane w kościele i grocie a nie 
w kaplicy pojednania.  
 Dziś ostatnia niedziela przed wielkim postem. Jutro i we wtorek zapraszamy serdecznie na czterdziestogo-
dzinne nabożeństwo w intencji dobrego przeżycia wielkiego postu, prawdziwego nawrócenia, owocnych rekolekcji 
wielkopostnych. Od 8.30 do 18.00 będziemy adorować Pana Jezusa w kościele. Msza Święta o 11.00 będzie celebro-
wana przy głównym ołtarzu. O 17.30 odprawimy nieszpory przed Najświętszym Sakramentem. Serdecznie zaprasza-
my do wspólnej modlitwy. 
 W środę Popielec. Msze Święte z obrzędem posypania głów popiołem o 6.30; 8.00; 9.30; 11.00; 16.00; 18.00 i 
dodatkowo o 19.00. W Popielec obowiązuje post ścisły.  
 W czwartek spotkanie Straży Honorowej Serca Jezusowego o 16.00 w sali nr 7. 
 W tym tygodniu pierwszy czwartek miesiąca. Msza o 18.00 będzie ofiarowana w intencji jedności Kościoła 
oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne. 
 W piątek nabożeństwo Drogi Krzyżowej o 16.30 dla dzieci, o 17.15 dla dorosłych, o 19.00 dla młodzieży.  
 Zespół Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 2 na os. Teatralnym zaprasza kandydatów do klas I, IV i VII 
szkoły podstawowej oraz klasy I liceum na dzień otwarty w sobotę 9 marca od 10.00 do 12.00.  
 Doradca podatkowy Sławomir Wójtowicz będzie pomagał rozliczać PIT w każdy poniedziałek od 4 marca do 
29 kwietnia o 19 00 w swojej Kancelarii na os. Złotej Jesieni 6/26. 
 Szkoła Podstawowa nr 100 na osiedlu Albertyńskim 36 ogłasza dodatkowy nabór do przyszłorocznych klas 
drugich. Zapisy od 1 do 31 marca. 

Ewangelia na dziś i na ten tydzień 
Jezus opowiedział uczniom przypowieść: "Czy może niewidomy prowadzić niewidomego? Czy nie 
wpadną w dół obydwaj? Uczeń nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni wykształco-
ny, będzie jak jego nauczyciel. Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a nie dostrzegasz belki 
we własnym oku? Jak możesz mówić swemu bratu: „Bracie, pozwól, że usunę drzazgę, która jest w 
twoim oku”, podczas gdy sam belki w swoim oku nie widzisz? Obłudniku, usuń najpierw belkę ze 
swego oka, a wtedy przejrzysz, ażeby usunąć drzazgę z oka brata swego. Nie ma drzewa dobrego, 

które by wydawało zły owoc, ani też drzewa złego, które by dobry owoc wydawało. Po własnym owocu bowiem 
poznaje się każde drzewo; nie zrywa się fig z ciernia, ani z krzaka jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry człowiek z 
dobrego skarbca swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego skarbca wydobywa zło. Bo z obfitości serca 
mówią jego usta". (Łk 6, 39-45) 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Młodzi, niezłomni, wyklęci. Młodzieżowe organizacje antykomunistyczne w stalinowskiej Polsce. Dodatek IPN. 
Wspólna szansa. Refleksja po spotkaniu papieża z biskupami na temat zbrodni pedofilii w Kościele. 


